
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. AQ 
 

ANNO XXXIV                                                                                                                  N. 10 Speciale 
(Qualità della vita) 

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

 

BOLLETTINO UFFICIALE 
DELLA  

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                 - L’AQUILA, 28 GENNAIO 2004 - 
DIREZIONE – REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 
linee urbane); 364662 – 364690 – 364660 – Fax 364665 
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) – Un fascicolo: € 1,29 (2.500) – Arretrati, solo 
se ancora disponibili € 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di 
Enti, Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della Regione e dello Stato. 
Le richieste di pubblicazione di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, 
Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila – Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere 
inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di € 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e 
oggetto che vanno in neretto e di € 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da 
prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo – Bollettino Ufficiale – 67100 L’Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono 
pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali – integralmente o in 
sintesi – che possono interessare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; 
c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione – gratuita o a pagamento – è prevista 
da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per 
estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. – Nei Supplementi vengono 
pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di 
rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei 
Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

 
 

SOMMARIO 
 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DEL 
CONSIGLIO REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 09.12.2003, n. 118/10: 
 L.R. 2.5.1995, n. 95 - Piano regionale di interventi in favore della famiglia per l’anno 2003. 
 

Servizio BURA
I dati riportati hanno valore informativo.
Si ricorda che il testo legalmente valido è quello cartaceo pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.

Servizio BURA
Il presente Bollettino in formato PDF risulta essere privo degli allegati.
Per la visualizzazione completa del Bollettino è possibile consultare la versione cartacea.
Ci scusiamo per il disservizio causato da momentanei problemi tipografici e di organico.



DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 28.11.2003, n. 1079: 
 Deliberazione di G.R. n. 678/P, del 9.8.2003, concernente “L.R. 17.4.2003, n.7 - art. 85 - Interventi a 
sostegno dell’impiantistica sportiva”. Determinazioni. 
 
DELIBERAZIONE 28.11.2003, n. 1080: 
 Deliberazione della Giunta regionale n.937, del 31.10.03.Progetto pilota per la prevenzione del disagio 
giovanile attraverso l’integrazione di attività educative e sportive. Approvazione linee di indirizzo. 
 
DELIBERAZIONE 09.01.2004, n.6: 
 Piano Sociale Regionale 2002-2004 - Atto di indirizzo applicativo per l’approvazione di disposizioni 
per la rendicontazione dei contributi regionali e statali attribuiti ai comuni per gli “Interventi generali” e 
agli ambiti territoriali sociali per i “Piani di Zona”. 
 

Parte III 
 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
 

DIREZIONE QUALITÀ DELLA VITA, 
BENI ED ATTIVITÀ CULTURALI, 

PROMOZIONE SOCIALE 
SERVIZIO INTERVENTI SOCIO ASSISTENZIALI 

 
COMUNICATO 

 
 Comunicato: L.R. 2.05.1995 n. 95 “Interventi in favore della famiglia - Piano Regionale anno 2003”. 



PARTE I 
 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DEL 
CONSIGLIO REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 09.12.2003, n. 118/10: 
 L.R. 2.5.1995, n. 95 - Piano regionale di interventi in favore della famiglia per l’anno 2003. 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE 
 

 Premesso che il provvedimento in oggetto è stato iscritto all’ordine del giorno senza relazione della 5a 
Commissione Consiliare, su richiesta del Consigliere Di Nardo Pasquale (Capogruppo FI) ai sensi dell’art. 62 
del regolamento interno; 
 
 Vista la proposta di delibera della Giunta Regionale n. 555/C del 23 luglio 2003 concernente: “L.R. 2 
maggio 1995, n. 95 - Piano Regionale di interventi in favore della famiglia per l’anno 2003”; 
 
 Vista la L.R. 2 maggio 1995, n. 95, concernente provvidenze in favore della famiglia ed, in particolare, 
l’art. 3 il quale prevede che il Consiglio Regionale deve definire la programmazione delle attività, delle 
prestazioni e degli interventi in favore della famiglia nel quadro della programmazione sociale e sanitaria 
regionale; 
 
 Vista la propria deliberazione del 19.03.2002 n. 69/5 pubblicata sul B.U.R.A., n.59 speciale - Politiche 
Sociali - del 15.05.2002, avente ad oggetto: Legge 8.11.2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del 
sistema integrato di interventi e servizi sociali”  Proposta al Consiglio Regionale di determinazione degli ambiti 
territoriali sociali; 
 
 Visto che il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2003, prevede al Cap. 071635, denominato 
“Provvidenze in favore della famiglia - L.R. 2.5.1995, n. 95”, uno stanziamento di Euro 525.500,00; 
 
 Visto in particolare, l’allegato “Piano per l’anno 2003 degli interventi in favore della famiglia di cui alla 
L.R. 2 maggio 1995, n. 95” e annessa scheda  progettuale, già allegata quale parte integrante e sostanziale alla 
delibera di G.R. n. 555/C del 23.07.2003; 
 
 Accertato che con deliberazione di Giunta Regionale n. 425 del 9.06.2003 si è provveduto al riparto del 
Fondo Sociale Regionale dove il 35% del medesimo, pari ad Euro 3.885.000,00 è destinato alle Azioni 
innovative ricomprese alla lettera A2 delle “Risorse Indistinte” di cui al Piano sociale Regionale 2002-2004; 
 
 Dato atto che tra le precitate Azioni innovative è ricompresa la “definizione e sperimentazione di forme di 
sostegno alle famiglie con gravi carichi assistenziali”; 



 
che, pertanto, dalla ripartizione suindicata una ulteriore somma, che non potrà essere inferiore a quella fissata 
quale integrazione del fondo per il Piano Famiglia anno 2002, potrà essere destinata all’incremento delle risorse 
utilizzabili per l’attuazione del Piano regionale di Interventi per la famiglia - anno 2003 -, in particolare di 
quelle da assegnare ai Comuni, in modo da consentire il finanziamento di almeno un progetto per Ambito 
territoriale; 
 
 Atteso che, ai sensi dell’art. 12 della L.7 agosto 1990, n. 241, in detto Piano sono stati determinati i criteri 
per la erogazione dei contributi agli Organismi o Enti richiedenti; 
 
- che il Piano di che trattasi sarà pubblicato sul B.U.R.A. per permettere ai vari Organismi o Enti di richiedere i 
contributi regionali per la realizzazione di progetti finalizzati; 
 
 Visto il verbale della riunione del 3 giugno 2003 della Commissione Regionale per la Famiglia, costituita ai 
sensi dell’art. 14 della L.R. 02.05.95; 
 
 Dato atto che il Direttore dell’Area “Qualità della vita, beni ed attività culturali, promozione sociale” della 
G.R., ha espresso parere favorevole in ordine alla delibera di G.R. n.555/C del 23.07.2003; 
 
 All’unanimità espressa con voto palese 
 
 

DELIBERA 
 

- di approvare, in attuazione della L.R. 2 maggio 1995, n.95, l’allegato Piano regionale di interventi in favore 
della famiglia per l’anno 2003, con l’annessa scheda progettuale, già allegata quale parte integrante e 
sostanziale alla delibera di G.R. n.555/C del 23.07.2003; 
- di dare atto che l’importo complessivo del Piano Regionale per gli interventi a favore della famiglia - Anno 
2003 - è di Euro 525.500,00 salvo ulteriori somme che verranno destinate a seguito della individuazione delle 
Azioni Innovative nel corso dell’esercizio finanziario 2003; 
 
- di adottare successivamente il provvedimento per l’impegno della somma derivante dall’assegnazione 
conseguente alla individuazione delle Azioni innovative anzidette con la destinazione di tale somma alla 
sezione A) “Interventi in favore dei Comuni” del Piano Famiglia 2003; 
 
- di dare atto che verrà garantita una quota, pari a quella assegnata quale integrazione del fondo per il Piano 
Famiglia anno 2002, derivante dal riparto del 35% del Fondo Sociale Regionale; 
 
- di fare fronte alla spesa di Euro 525.500,00 con la disponibilità di pari importo stanziato nel capitolo 
071635 del corrente bilancio denominato “Provvidenze in favore della famiglia”; 
 
- di stabilire che il Piano regionale di interventi in favore della famiglia per l’anno 2003 e l’annessa scheda 
progettuale, siano pubblicati sul B.U.R.A. 



DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
DELIBERAZIONE 28.11.2003, n. 1079: 
 Deliberazione di G.R. n. 678/P, del 9.8.2003, concernente “L.R. 17.4.2003, n.7 - art. 85 - Interventi a 
sostegno dell’impiantistica sportiva”. Determinazioni. 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

Omissis 
 

DELIBERA 
 

per tutto quanto espresso in narrativa 
 
1) di dare atto dell’avvenuto decorso del termine utile per l’adozione del parere da parte delle Commissioni 
Consiliari Prima e Quarta, in attuazione del disposto dell’art.1 della L.R. 5.6.1996, n. 32, procedendo, pertanto, 
nel dare seguito al proprio provvedimento n.678/P del 9.8.03; 
 
2) di ripartire, pertanto, la disponibile somma di 138.000,00 Euro quale assegnazione di contributi per la 
realizzazione degli interventi proposti dai Comuni di Fraine, Monteodorisio e Bucchianico, sulla scorta delle 
richieste avanzate dagli stessi (All. 1; All. 2 e All. 3 rispettivamente) nella seguente misura: 
 - Comune di Fraine                        13.000,00 euro 
 - Comune di Monteodorisio         40.000,00 euro 
 - Comune di Bucchianico              85.000,00 euro 
                                    totale                138.000,00 euro 
 
3) di dare atto che la citata somma complessiva di 138.000,00 euro trova capienza nel cap. 92401 dello stato di 
previsione della spesa del bilancio del corrente esercizio finanziario giusta Determina DD7/33 del 09.07.03 del 
Servizio Bilancio di reiscrizione della somma di 138.000,00 euro; 
4) di demandare a successivi atti del Servizio Sport, Impiantistica Sportiva l’assunzione dell’impegno della 
citata somma di euro 138.000,00; 
 
5) di disporre che l’erogazione dei contributi assegnati a ciascuno dei menzionati Comuni avverrà secondo le 
seguenti modalità: 
 -   il 50% a presentazione del certificato di inizio lavori; 
 -   l’ulteriore 50% quale saldo a presentazione del certificato di regolare esecuzione nonché rendicontazione 
delle somme per la realizzazione degli interventi; 
 
6) di autorizzare il Servizio Sport, Impiantistica Sportiva a compiere ogni ulteriore adempimento connesso con 
l’adozione del presente provvedimento; 
 
7) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURA. 



DELIBERAZIONE 28.11.2003, n. 1080: 
 Deliberazione della Giunta regionale n.937, del 31.10.03.Progetto pilota per la prevenzione del disagio 
giovanile attraverso l’integrazione di attività educative e sportive. Approvazione linee di indirizzo. 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

Omissis 
 

 A voti unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

 Per quanto riportato in narrativa: 
 
1) di fare proprio ed approvare il documento concernente: “Deliberazione della Giunta regionale n.937, del 
31.10.03 Azione n. 6 “Sperimentazione in alcuni ambiti territoriali particolarmente esposti a nuove forme di 
disagio giovanile”.Progetto pilota per la prevenzione del disagio giovanile attraverso l’integrazione di attività 
educative e sportive.Linee di indirizzo” (allegato A), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
2) di affidare alla Comunità Montana “Vomano, Fino e Piomba” - Zona N, la realizzazione di un progetto 
pilota per la prevenzione del disagio giovanile attraverso l’integrazione delle attività educative e sportive, in 
coerenza con il soprarichiamato documento costituente “linee di indirizzo”; 
 
3) di autorizzare il Servizio Sport, Impiantistica Sportiva, ad effettuare l’impegno della complessiva somma di 
Euro 15.000,00 sul capitolo 71520 dello stato di previsione della spesa del bilancio del corrente esercizio 
finanziario che presenta la necessaria disponibilità, giusta propria deliberazione n. 937 del 31.10.03 per la 
realizzazione di un progetto pilota per la prevenzione del disagio giovanile attraverso l’integrazione delle 
attività educative e sportive - da affidare alla Comunità Montana “Vomano, Fino e Piomba” - Zona n.6; 
 
4) di autorizzare il competente Servizio Sport, Impiantistica Sportiva a curare ogni ulteriore adempimento 
connesso con l’adozione del presente provvedimento; 
 
5) di riservarsi, con successivo proprio atto, l’approvazione del progetto pilota in argomento, da realizzare da 
parte della Comunità Montana “Vomano Fino e Piomba” - Zona N; 
 
6) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURA.  



DELIBERAZIONE 09.01.2004, n.6: 
 Piano Sociale Regionale 2002-2004 - Atto di indirizzo applicativo per l’approvazione di disposizioni 
per la rendicontazione dei contributi regionali e statali attribuiti ai comuni per gli “Interventi generali” e 
agli ambiti territoriali sociali per i “Piani di Zona”. 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

 Visti 
 
- la legge 8.11.2000, n. 328, “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 
sociali”; 
 
- la legge regionale 17 dicembre 1996, n. 135 che ha istituito il Fondo Sociale Regionale; 
 
- il regolamento 21.6.1997, n. 2 “Regolamento per la determinazione delle modalità di accesso al Fondo 
Sociale Regionale per l’espletamento dei servizi ed interventi in materia sociale e socio-assistenziale; 
 
- la legge regionale 27.3.1998, n. 22, “Norme per la programmazione e l’organizzazione dei servizi di 
assistenza sociale - Piano sociale regionale 1998/2000”, e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
- la legge regionale 17.4.2003, n.7, “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio annuale 2003 e 
pluriennale 2003-2005 della Regione Abruzzo (legge finanziaria regionale)”; 
 
- il DPR 3 maggio 2001 recante “Approvazione del Piano Nazionale degli interventi e servizi sociali per il 
triennio 2001-2003”, in attuazione dell’art. 18 della citata legge 328/2000, pubblicato sulla G.U., Suppl. n. 181 
del 6.8.2001; 
- la determinazione degli ambiti territoriali sociali, effettuata ai sensi dell’art.8 della legge 328/2000 
deliberata dal Consiglio Regionale con provvedimento n.59/5 del 19.3.02 e n. 72/22 del 16.7.02; 
 
- il Piano Sociale Regionale 2002-2004, approvato dal Consiglio Regionale con verbale n. 69/8 del 26.6.2002 
e pubblicato sul BURA n. 12 straordinario del 26.7.2002; 
 
- il “Programma di assistenza Tecnica e Formativa alla Regione Abruzzo e agli Enti Locali per l’attuazione 
del piano sociale regionale”, affidato al FORMEZ per la prima annualità, approvato dalla Giunta Regionale con 
proprio atto n.705 del 10 agosto 2003 e prorogato con atto n.803 del 26.9.2003; 
 
 Viste, in particolare, le disposizioni previste alla Sez. 3, Paragrafo 3, del citato Piano Sociale Regionale 
2002-2004 concernenti la rendicontazione annuale dei contributi regionali e statali attribuiti ai Comuni e agli 
Ambiti territoriali Sociali e la definizione della spesa sociale complessiva; 
 
 Considerato che il Piano Sociale Regionale prevede l’emanazione di un apposito atto di indirizzo 
applicativo finalizzato a stabilire, nel rispetto degli indirizzi contenuti nel piano medesimo, disposizioni in 
ordine a: 
 



-   rendicontazione annuale dei contributi regionali, riferiti alla quote A.1) “interventi generali” e A.2) “Azioni 
Regionali di attuazione del Piano Sociale” e dei contributi statali, riferiti alla quota B.1) Piani di Zona” e B.2) 
“Incentivi per la gestione associata dei piani di zona” attribuiti ai Comuni e agli Ambiti Territoriali Sociali; 
-   definizione delle voci di spesa che concorrono alla determinazione della spesa sociale complessiva; 
 Dato atto, altresì, che fra le attività previste nel Progetto esecutivo del richiamato “Programma di 
Assistenza Tecnica e Formativa alla Regione Abruzzo” affidato al FORMEZ è ricompresa anche quella relativa 
a “sostenere gli uffici regionali nella definizione degli atti di indirizzo per l’attuazione della nuova 
programmazione regionale, con particolare riferimento all’atto di indirizzo applicativo per la stesura dei piani 
di zona e all’atto di indirizzo per il monitoraggio e la rendicontazione degli interventi e dei servizi sociali”; 
 
 Precisato che, conformemente a quanto stabilito nel “Programma di Assistenza Tecnica e Formativa alla 
Regione Abruzzo” sopra richiamato, il FORMEZ, ha supportato il competente Servizio “Programmazione 
Politiche Sociali” della Giunta Regionale nella predisposizione degli strumenti relativi alla rendicontazione e 
monitoraggio degli interventi e dei servizi sociali; 
 
 Considerato che per la definizione degli strumenti relativi alla rendicontazione annuale dei contributi 
regionali e statali assegnati ai Comuni e agli Enti di Ambito Sociale e per il monitoraggio della spesa sociale è 
stato attivato un gruppo di lavoro cui hanno partecipato rappresentanti di alcuni Comuni ed Enti di Ambito 
Sociale e che, in particolare sulla Legenda dei servizi sociali, è stato richiesto apposito parere ai Servizi della 
Giunta Regionale competenti in materia di politiche sociali; 
 
 Dato atto che è necessario provvedere con urgenza, stante la imminente scadenza dell’esercizio finanziario 
2003, all’emanazione di disposizioni in ordine alla rendicontazione dei contributi regionali e statali assegnati ai 
Comuni e agli Enti di Ambito Sociale riferiti alle richiamate quote A.1), B.1 e B.2), rinviando a successivi atti 
l’approvazione della definizione delle voci di spesa che concorrono alla determinazione della spesa sociale 
complessiva, nonché  alle disposizioni relative alla rendicontazione dei contributi regionali assegnati a Comuni 
ed Enti di Ambito Sociale, riferiti alla quota A.2 “Azioni Regionali di attuazione del Piano Sociale”; 
 
 Visto e condiviso il documento, allegato “1” al presente atto denominato “Modulistica per la 
rendicontazione”, contenente gli strumenti per la rendicontazione dei contributi regionali e statali assegnati ai 
Comuni e agli Enti di Ambito Sociale riferiti alle richiamate quote A.1), B.1) e B.2), predisposto dal FORMEZ 
e composto da: 
 
-   MOD.A (ConsFSR) - Rendiconto delle spese per servizi ed interventi attuati con il beneficio del Fondo 
Sociale Regionale - Quota A.1) Interventi generali - Anno 20_; 
-   MOD. B (ConsPDZ) - Rendiconto delle spese per i servizi ed interventi attuati con il piano di zona dei 
servizi sociali - Anno 20_; 
-   Legenda servizi ed interventi sociali - Classificazione; 
 
 Visto e condiviso il documento, allegato “2” al presente atto, denominato “Disposizioni per la 
rendicontazione”, concernente le modalità da osservare per la presentazione dei rendiconti ed il recupero delle 
somme eventualmente non rendicontate; 
 



 Dato atto del parere favorevole espresso dal Direttore della Direzione “Qualità della vita, beni ed attività 
culturali, promozione sociale” in ordine alla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 23, comma 1, 
lett. a) della L.R. 14.9.1999, n.77, con la firma in calce al presente provvedimento; 
 
 A voti unanimi, espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 
 

per i narrati motivi, 
 
1. di approvare con il presente atto di indirizzo applicativo, così come previsto dal Piano Sociale Regionale 
2002-2004, le disposizioni relative alla rendicontazione dei contributi regionali assegnati ai Comuni, riferiti alla 
quota A.1) “Interventi generali” del Fondo Sociale Regionale e dei contributi statali assegnati agli Enti di 
Ambito Sociale e riferiti alla quota B.1) Piani di Zona” e B.2) “Incentivi per la gestione associata dei piani di 
zona” del Fondo Nazionale Politiche Sociali”, così come contenuto nell’allegato “1” al presente atto, 
denominato “Modulistica per la rendicontazione” e nell’allegato “2” al presente atto denominato “Disposizioni 
per la rendicontazione”; 
 
2. di rinviare a successivo atto l’approvazione della definizione delle voci di spesa che concorrono alla 
determinazione della spesa sociale complessiva, nonché delle disposizioni relative alla rendicontazione dei 
contributi regionali assegnati a Comuni ed Enti di Ambito Sociale, riferiti alla quota A.2) “Azioni Regionali di 
attuazione del Piano Sociale”; 
 
3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo. 



PARTE III 
 

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI 
 

DIREZIONE QUALITÀ DELLA VITA, 
BENI ED ATTIVITÀ CULTURALI, 

PROMOZIONE SOCIALE 
SERVIZIO INTERVENTI SOCIO ASSISTENZIALI 

 
COMUNICATO 

 
 Comunicato: L.R. 2.05.1995 n. 95 “Interventi in favore della famiglia - Piano Regionale anno 2003”.  
 
 Il Consiglio Regionale con atto n. 122/12 del 30.12.2003 ha approvato la modifica alla propria precedente 
deliberazione n.118/10 del 9.12.2003 stabilendo l’incremento di Euro 500.000,00 sul finanziamento di Euro 
275.500,00 riguardante la Sezione A del Piano Regionale anno 2003 per gli interventi a cura degli ambiti 
territoriali sociali.Il finanziamento pertanto, per la sezione A del Piano Reg.le 2003, ammonta ad Euro 
775.500,00. 

 


	SOMMARIO
	PARTE I LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE
	ATTI
	DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO REGIONALE
	DELIBERAZIONE 09.12.2003, n. 118/10:
	L.R. 2.5.1995, n. 95 - Piano regionale di interventi in favore della famiglia per l’anno 2003.


	DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE
	DELIBERAZIONE 28.11.2003, n. 1079:
	Deliberazione di G.R. n. 678/P, del 9.8.2003, concernente “L.R. 17.4.2003, n.7 - art. 85 - Interventi a sostegno dell’impiantistica sportiva”. Determinazioni.

	DELIBERAZIONE 28.11.2003, n. 1080:
	Deliberazione della Giunta regionale n.937, del 31.10.03.Progetto pilota per la prevenzione del disagio giovanile attraverso l’integrazione di attività educative e sportive. Approvazione linee di indirizzo.

	DELIBERAZIONE 09.01.2004, n.6:
	Piano Sociale Regionale 2002-2004 - Atto di indirizzo applicativo per l’approvazione di disposizioni per la rendicontazione dei contributi regionali e statali attribuiti ai comuni per gli “Interventi generali” e agli ambiti territoriali sociali per i “Pian




	PARTE III AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI
	SERVIZIO INTERVENTI SOCIO ASSISTENZIALI
	Comunicato: L.R. 2.05.1995 n. 95 “Interventi in favore della famiglia - Piano Regionale anno 2003”.





